CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

INDICAÇÃO N° 124/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja enviado ofício ao Exmo. Senhor Prefeito
Paulo Barbosa da Silva, para que veja a possibilidade de recuperação das
estradas vicinais que ligam Macaparana ao angelim e regiões vizinhas

JUSTIFICATIVA

Já estamos a quase três meses no período de estiagens, e as estradas
se encontram em estado muito difícil para locomoção, com a recuperação
das citadas estradas a locomoção de quem ali mora ficaria mais fácil bem
como facilitaria os agricultores daquela região escoarem suas safras.

Cornara Municipal de Macaparana
0  PíESENTE PROJETO

►oi OUj^cr^cxcic^
Sala das Sessões, 05 de novembro de 2021. Por

Em dt  H  de 20 <31
8BÜX---

P resid en te

Vj\  - J &  ̂
FILLIPE FRANCISCO GUEDES CAVALCANTI

Vereador

P R O T O C O L O
N ° 4 2 H
DATA O S / /( a i  '

OPA------ -
Ass. Receber

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.De.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.De.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com